- 1 -

浙政教督办函〔2018〕28 号

浙江省人民政府教育督导委员会办公室

关于组织开展 2018秋季开学工作

专项督导检查的通知

各市、县（市、区）教育局，各高等学校：

为贯彻落实国务院教育督导办、省政府教育督导办有关开展

2018 年秋季开学专项督导检查工作的要求，全面了解和掌握各

地、各学校秋季开学工作情况，扎实推进 2018 年度各项重点工

作，近期省政府教育督导委员会办公室将组织督导组分赴相关地

区及高校进行秋季开学工作专项督导检查。现将有关事项通知如

下：

一、检查时间

2018 年 9 月 3 日至 10 日。

二、检查重点

深入贯彻中央和省委、省政府领导关于校园安全工作系列重

- 2 -

要批示精神，对各地、各校秋季开学工作进行专项督导检查。重

点聚焦各地开学保障条件和学校安全风险体系建设情况（详见浙

政教督办〔2018〕25 号附件）。

三、督导组织

省政府教育督导委员会办公室负责督导工作的组织、协调，

并抽调人员参加督导。省教育厅有关人员和省督学组成 5 个督导

组，对 11 个设区市、相关高校进行督导检查。

四、检查形式

采取明查暗访相结合的方式，实地督查各级各类学校。具体

督导时间由各督导组与相关设区市、高校联系确定。检查工作完

成后，5 个工作日内由各督导组联络员负责综合督导检查情况，

包括基本情况、有价值的工作经验、存在的主要问题及建议，并

将综合督导检查情况报省政府教育督导委员会办公室汇总。联系

人：沈秋芳，电话：0571–88008947。

同时，请各级教育行政部门、各高教园区办公室结合相关工

作要求，在辖区内多形式开展秋季开学工作检查。

附件：2018 年秋季开学工作专项督导检查安排

浙江省人民政府教育督导委员会办公室

2018 年 9 月 3 日

- 3 -

附件

2018年秋季开学工作专项督导检查安排

组 别 设区市
督导

时间
组 长 组 员 备 注

第一组

杭州市

9 月

3 日

至

10 日

徐伟标（13857109988）

省教育厅督导处处长、省督学

马佩华（13967081889）丽水市政府教育督导室副处级督导员、省督学

蔡之青（13857001122）江山市中等专业学校校长

胡乐雅（13588493927）省教育厅督导处干部（兼联络员）

各督导组根据分组

安排，分赴相关设

区市，由组长随机

抽取督导检查地

点，采取明查暗访

相结合的方式，对

照问题清单进行督

导，督导结束后简

要反馈意见。督导

组所督导学校涵盖

普通高校、高职院

校、普通高中、中

等职业学校、初中、

小学、幼儿园等不

同学段，对各设区

市督导学校不少于

8 所。

绍兴市

金华市

第二组
嘉兴市 潘伟川（13606807355）

省教育厅校园安全管理处处

长、省督学

童绍君（13705755738）绍兴市教育局督导处副处长、省督学

陈聪富（13736650228）温岭市人民政府教育督导室专职督学、省督学

马  庆（15857161126）省教育厅校安处干部（兼联络员） 湖州市

第三组

衢州市 潘学东（13858188939）

省教育厅校园安全管理处调

研员

马  骏（13858192552）省教育厅基教处副调研员

陆炳荣（13600558555）桐乡市高级中学正校级调研员、省督学

张  达（13185468777）安吉县教育局督导科科长（兼联络员） 丽水市

第四组
温州市

方天禄（13958198158）

省教育厅副巡视员、省政府

教育督导委员会办公室主任

叶  春（15958180757）杭州市教育局督导处副处长、省督学

鲍铁虎（13588197613）省教育厅督导处主任科员、省督学

胡亚春（13506691636）宁波市海曙区督导科科长（兼联络员） 台州市

第五组
宁波市

刘晓洪（13958081000）

省教育厅督导处调研员、省

督学

胡加良（15067916751）义乌市教育局督导科科长、省督学

袁茗香（15381067858）杭州市西湖区教育局督导科长、省督学

沈秋芳（13819301050）省教育现代化研究与评价中心干部（兼联络员） 舟山市

请督导组各联络员及时与组长、相关设区市、高校联系督导安排具体行程。

- 4 -

  浙江省人民政府教育督导委员会办公室        2018 年 9 月 3 日印发